ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2021 г. №2
Москва

ГО переходе члена-корреспондента РАЙЛ
Завриева С.К. из Отделения
сельскохозяйственных наук РАН в Отделение
биологических наук РАН (представление
Отделения биологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с пунктом 26 и подпунктом «ж» пункта 63 устава РАН,

пунктом 1.12. Положения об Отделении биологических наук федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»
рекомендовать общему собранию членов РАН утвердить решение общего
собрания Отделения биологических наук РАН о переходе члена-корреспондента
РАН Завриева Сергея Кириаковича из Секции растениеводства, защиты и
биотехнологии растений Отделения сельскохозяйственных наук РАН в Секцию
физико-химической биологии Отделения биологических наук РАН.

2. До утверждения в установленном порядке перехода члена-
корреспондента РАН Завриева С.К. из Отделения сельскохозяйственных наук
РАН в Отделение биологических наук РАН считать его принимающим участие в
работе Секции физико-химической биологии Отделения биологических наук
РАН с правом совещательного голоса в соответствии с постановлением общего
собрания Отделения биологических наук РАН от 7 декабря 2020 г. № 1.

Президент
академик РА^^ А.М. ^Ь^ев

jfe/ СЕКРЕТАРИАТ ет

Главный уЙфк^'Шййй’йфЙ
президиумами //Я
академик РЖС^ДЕК-^Ю^ушкин